PROSPECTO 

INVERSIONES CRECE PYMES  C.A. (Sociedad en promoción)   
Emisión de Acciones Clase “B” 

OFERTA PÚBLICA DE HASTA NUEVE MILLONES SEISCIENTAS SETENTA MIL (9.670.000) 
ACCIONES CLASE “B” COMUNES, NOMINATIVAS, NO CONVERTIBLES AL PORTADOR, DE 
INVERSIONES CRECE PYMES, C.A. (SOCIEDAD EN PROMOCIÓN), CON UN VALOR NOMINAL 
DE UN BOLÍVAR FUERTE (Bs.F. 1,00) CADA UNA, QUE ASCIENDE A LA CANTIDAD DE NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL  BOLIVARES FUERTES (Bs.F. 9.670.000,00) Y DE 
TRESCIENTOS TREINTA MIL (330.000) ACCIONES CLASE “A”, CON UN  VALOR NOMINAL DE UN 
BOLÍVAR FUERTE (Bs.F. 1,00), EQUIVALENTES A TRESCIENTOS TREINTA MIL  BOLIVARES 
FUERTES  (Bs.F. 330.000,00) A SER SUSCRITAS POR LOS PROMOTORES.  

VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES: UN BOLÍVAR FUERTE (Bs.F. 1,00) cada una. El capital social está 
representado por  acciones Clases “A” y “B”. Las acciones clase “A” serán suscritas y pagadas por los Promotores y 
forman parte de la presente emisión. Los promotores suscribirán en el momento de la constitución, la cantidad de 
TRESCIENTOS TREINTA MIL (330.000) acciones Clase “A”, equivalentes a TRESCIENTOS TREINTA MIL  
BOLIVARES  FUERTES (Bs.F. 330.000,00) que representa el tres con treinta y tres por ciento (3,33%) del capital social 
de INVERSIONES CRECE PYME C.A., (Sociedad en promoción) y que serán pagadas un cien por ciento (100%) 
para el momento de la inscripción del Documento Constitutivo de la sociedad en el Registro Mercantil.

[...]

2.1.- CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES 

Las acciones objeto de esta oferta pública son acciones comunes, nominativas, no 
convertibles al portador, con un valor nominal  de Un  Bolívar Fuerte (Bs.F. 1,00) cada 
una divididas en las siguientes clases: TRESCIENTAS TREINTA MIL (330.000)  
acciones clase “A” y NUEVE MILLONES SEISCIENTAS SETENTA MIL (9.670.000) 
acciones clase “B”. El capital social de la compañía es la cantidad de DIEZ MILLONES 
DE BOLÍVARES FUERTES (Bs.F.10.000.000,00).  

Titularidad y traspasos: Las acciones constarán en títulos emitidos para una o varias 
acciones, debidamente numerados, los cuales contendrán todas las indicaciones exigidas

[...]

jurídica que efectúe actividades de producción de bienes industriales y de servicios conexos, 
comprendidas en los siguientes parámetros:  

1.1. Planta de trabajadores con un promedio anual no menor de once (11) 
trabajadores, ni mayor a cincuenta (50) trabajadores.  
1.2. Ventas anuales entre nueve mil una (9.001) Unidades Tributarias y Cien mil 
(100.000) Unidades Tributarias.  

2. Mediana Industria, la unidad de explotación económica, realizada por una persona 
jurídica que efectúe actividades de producción de bienes industriales y de servicios conexos, 
comprendida en los siguientes parámetros:  

2.1. Planta de trabajadores con un promedio anual no menor a cincuenta y un (51) 
trabajadores, ni mayor a cien (100) trabajadores.  
2.2. Ventas anuales entre cien mil una (100.001) Unidades Tributarias y doscientas 
cincuenta mil (250.000).  

La definición adoptada por el Gobierno Nacional en el texto legal citado se puede resumir 
en el siguiente esquema general:  

Tipo de Industria Personal Ocupado Ventas anuales 

Unidades Tributarias. 

Pequeña 11 a 50 9001 a 100.000 

Mediana 51 a 100 100.001 a 250.000

[...]

13- GASTOS DE ORGANIZACIÓN Y PUESTA EN MARCHA 

INVERSIONES CRECEPYMES C.A., (Sociedad en Promoción), en el Cuadro 
No.8, se presenta un detalle de los gastos en los cuales incurrirá para la puesta en marcha 
de esta compañía, la cuales alcanzan un monto total de CIENTO OCHENTA Y SEIS 
MIL QUINIENTOS BOLÍVARES FUERTES (Bs.F. 186.500,00).  

Monto a invertir en Empresas (Bs.F.) 
9.000.000                              

No Empresas Pymes a invertir
5                                            

Inversión por Empresa Pyme (Bs.F.) 
1.800.000                              

Facturaciíon por Empresa Pyme realizada la inversión (Bs.F.)